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Kl. 14:03 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg synes jo, det er et underligt udgangspunkt at 
sige, at hvis man stemmer for regeringens op- 
læg, så bliver der et bredt flertal i Folketinget. 
Det kan man næsten ikke være uenig i, kan man 
sige. Det er jo en konstaterbar sandhed på tilsva- 
rende måde som, at hvis alle partierne vil stem- 
me for vores forslag til vedtagelse, så bliver der 
også et bredt flertal i Folketinget. 

Men hvis man ligesom skulle kigge på den 
her diskussion om, hvorvidt kvalitet eller pro- 
centsatser er relevante, må man jo sige, at det så- 
dan set er hr. Karsten Lauritzen selv, der i det 
oplæg, der er blevet refereret til flere gange, jo 
netop har skrevet meget præcist -  og jeg citerer 
fra rapporten her -  at: »Danmark skal i den for- 
bindelse arbejde for at hæve den samlede bi- 
stand fra de vestlige lande, og et element heri er 
at vise, at Danmark også selv er villig til at gå 
forrest og give en høj udviklingsbistand.« Det 
vil sige, at ikke alene skal man kæmpe for det in- 
ternationalt, man skal også som nation gå for- 
rest. 

Derunder står der også, at Danmark -  og jeg 
citerer videre -  »på sigt skal øge bistanden til 1 
pct.« Der står altså en meget præcis procentangi- 
velse, så det er jo ikke en procentangivelse, vi 
her fra oppositionens side står og finder på. Det 
er sådan set en procentangivelse, som hr. Kar- 
sten Lauritzen selv har været med til at præcise- 
re og sige er en vigtig sats at arbejde for. 

Kl. 14:05 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:05 
Karsten Lauritzen (V): 
Hvis jeg skal svare på hr. Kamal Qureshis 
spørgsmål, må jeg sige, at det er fuldstændig 
rigtigt, at vi i Venstre mener, at når Danmark går 
forrest -  vi hører til i top fem blandt dem i ver- 
den, der giver mest i udviklingsbistand, og man 
har så endda skrevet ind i regeringsgrundlaget, 
at vi vil gå endnu videre -  så skal Danmark også 
gå forrest for at få andre lande til at give mere. 
Og hvor meget videre det så skal være, er af- 
hængig af de kommende finanslovforhandlin- 
ger, de kommende års finanslovforhandlinger. 

Vedrørende hr. Kamal Qureshis spørgsmål, 
om det er mig og de ungdomspolitiske organisa- 
tioner, der har opfundet satsen på 1 pct., må jeg 
desværre skuffe hr. Kamal Qureshi: Det er det 
ikke. Jeg kunne jo spørge, om det ikke er sådan, 
at det tidligere har været hr. Kamal Qureshis 

eget partis politik at give 1 pct. i udviklingsbi- 
stand. 

Kl. 14:06 
Formanden: 
Hr. Kamal Qureshi for en sidste kort bemærk- 
ning. 

Kl. 14:06 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg vil da med glæde tage æren for, at det er vo- 
res parti, der har lagt op til, at man øger ulands- 
bistanden, og absolut ikke på nogen måde indi- 
kere, at det er Venstres Ungdom, der har fundet 
på, at man skal øge ulandsbistanden til 1 pct. 
Det tager jeg sådan set meget gerne æren for fra 
SF's side. 

Men når nu vi spørger til, hvornår den her 
vækst i ulandsbistanden skal ske -  det er jo i øv- 
rigt et af 2015-målene; at øge ulandsbistanden til 
udvikling -  så skriver I jo, eller ungdomsorgani- 
sationerne skrev i hvert fald dengang med me- 
get stor overskrift: Det er nu, der skal handles. 
Det vil sige, at det sådan set haster med at give 
de penge. Og her fra talerstolen kan vi jo netop 
ikke få hr. Karsten Lauritzen til at pointere, 
hvornår det er, den her vækst skal ske, hvilket 
niveau den skal stige til og over hvilken årræk- 
ke. Det kan vi ikke få svar på. , 

Det er jo pudsigt, at Venstre, som jo i øvrigt 
plejer at klandre alle mulige andre for at være 
økonomisk uansvarlige, her fra talerstolen siger: 
Jamen der kommer en vækst, vi ved ikke, hvor- 
når den kommer, hvor stor den bliver, og hvor 
den i øvrigt kommer fra, og hvilke partier der 
skal være med til at finansiere den. Det står så- 
dan og svæver i det uvisse. 

Kl. 14:07 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:07 
Karsten Lauritzen (V): 
Det er jo netop økonomisk ansvarlighed at sige, 
at før vi ved, hvor mange penge vi kan bruge, 
skal vi finde et sted at tage dem fra, finde ud af, 
hvordan vi finansierer de udgifter, der er. Uan- 
set om det gælder hjemmehjælp eller øget ud- 
viklingsbistand, skal man jo finde ikke alene et 
parlamentarisk flertal, men også en fornuftig 
løsning på en finansiering til de politiske ønsker, 
man har. Og der må jeg bare sige, at jeg har så 
stor respekt for Folketingets partier og for det 
parlamentariske arbejde og for den forhandling, 
som ligger forud, at jeg ikke tør give noget bud 
på, hvad resultatet bliver. Jeg er ikke spåkone. 
Jeg er ked af at skuffe hr. Kamal Qureshi, men 


